
 2/2 

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Klára Růžičková 

Oponent bakalářské práce:       Jaromír Maňásek 

Akademický rok: 2016/2017 

 

Téma bakalářské práce: Životní prostředí Zlínského kraje – vývoj kvality ovzduší 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce  x     

2 Splnění cílů práce  x     

3 Teoretická část práce x      

4 Praktická část práce  x     

5 Formální úprava práce x      

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

Studentka si vybrala téma, ve kterém hodnotí kvalitu ovzduší v rámci životního prostředí ve 

Zlínském kraji.  

Stránka Abstrakt se v práci vyskytuje dvakrát po sobě, Obsah snad mohl být méně obsáhlý. 

Pozor vždy na označení kraje. Jde o Zlínský kraj, ne kraj Zlín (Zlín je jen krajské město). 

Stejně tak jsou hodně vidět překlepy, např. i v případě nadpisu (Legislativa žitovního 

prostředí …..).  

Práce je jinak zpracována velmi dobře, studentka si na ní dala záležet. Přehledy v daných 

letech jsou udělány dobře. Snad jen návrhy opatření ke snížení znečišťování a tím zvýšení 

kvality ovzduší ve Zlínském kraji mohly být popsány poněkud obšírněji. Téma je přece 

zaměřeno na vývoj kvality ovzduší v tomto kraji, tedy mimo jiné na pozitivní vývoj k lepšímu 

i v následujících letech. Je velmi správný názor, že je nutno „tuto problematiku šířit do 

povědomí celé populace“, jak autorka píše, aby mimo jiné občané jako voliči, navíc pak i 

v rámci vyjadřování se veřejného mínění, doslova tlačili na české politiky, kteří jakoby měli 

dosti času na příslušnou přísnější legislativní úpravu. Mnozí občané si pomalost našich 

zákonodárců často uvědomí až v souvislosti s vyšší nemocností svých blízkých či až úmrtím.  



 2/2 

 

 

 

 

 

 

 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1. Je vhodné se i nadále v ČR vymlouvat např. na „tuhou a delší zimu“  a 

pravidelně se opakující inverze jako součást našich životů nebo se má postupovat 

v těchto letech mnohem razantněji (než doposud) pro rychlé zlepšení kvality ovzduší 

bez dosavadních výmluv na dopravu, průmysl apod.?  

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  B – velmi dobře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 24. května 2017 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


